mentis. Quemadmodum enim ex effectibus in propriae causae cognitionem quis adducitur, ita e complexione phaenomenorum, quae in aegrotante puerulo Petro Salani, de quo primo loco agitur, animadversa fuerunt, quaeque ab oculatis relata sunt testibus, ad morbi causam unde eadem promanarunt phaenomena, adsurgere licuit, eamque, iuxta salutaris artis Praeceptores, in diphterico morbo invenire atque statuere. Diphtericus autem iste morbus, specifico opportunoque non adhibito remedio, maleficas suas exserere et explicare potuit vires, eisque pervadere et inficere corpus pueruli, qui propterea in gravissimum vitae discrimen fuit redactus, eumque iam moriturum reliquerat a curatione medicus.

Inter haec, mulier quaedam, nomine Maria Brancoli, quae praefati Venerabilis Servi Dei *Vincentii Mariae Strambi* reliquiam, eiusdem nempe vestis frustulum, religiose custodiebat, magnaque in eum ferebatur devotione, reliquiam ipsam pueruli gutturi, ubi acerbius desaevebat morbus, applicuit. Et ecce, ex impendentis mortis faucibus veluti ereptus ad sanitatem reversus est puerulus, quaeque illuc usque perseveraverant atque extremum minitata fuerant exitium, repente morbosa evanuerunt phaenomena; cecidit quippe abiitque febris; collum, guttur, oculi, facies, quae tumescabant inflatione, detumuerunt; quem omnem fere amiserant motum, resumpserunt brachia, cunctisque insipientibus et admirantibus hilarem vultu atque festivum se puerulus exhibuit.

Jamvero, quum diphtericus morbus et ipse organicus sit, et organicas quoque in aegrotante puerulo quum pepererit lesiones, tam laetus tamque insperatus qui, ceu nuper descriptus est, insequitus fuit eventus, viribus naturae contingere non potuisset unquam; tardo siquidem et patienti gressu operantur naturae vires. Forsitan quae longa annorum serie molita fuerat natura, momentum temporis evertit ac destruit, numquam vero quae disiecta et eversa fuerant, repente atque ex integro instauravit natura. Quod sane secum ipsi reputantes testes, in pueruli Petri Salani sanatione, et viderunt et agnoverunt miraculum, eosque, quin vel minimum fallerentur opinione sua, perspectam immo intuitos esse veritatem, eamque debito prosequutos fuisse obsequio, pro experientia atque doctrina, quibus tantopere praestant, e proposito docuerunt planeque ostenderunt aequae tres, qui ex officio acciti fuerant periti.

Firmior etiam atque clarior emersit miraculi probatio ad alteram quod spectat puellae Theresiae Rafanelli sanationem, quae licet ordine propositionis posterior sit, ratione tamen aetatis prior est atque senior; sequuta quippe fuit abhinc plenum circiter iam revolutum saeculum, anno videlicet millesimo octingentesimo vigesimo nono, quinquennio vix elapso a pretioso Venerabilis Famuli Dei obitu. Nihilominus apostolicae inquisitionis tempore adhuc in vivis erant, iique in ius vocati, auditi perpensisque sunt de visu testes, eosque inter sanata Theresia Rafanelli, quae interim adoleverat, longeque praetergressa pubertatem erat, a curatione medicus et alter, qui ad consultationem fuerat adscitus, aliique, qui, dum Theresia detenta infirmitate fuit, eiusdem adstiterant lateri; ideoque ex hoc vetustatis capite quin aliquid detrimenti collectae caperent probationes, eadem immo omnibus et singulis a iure requisitis praeditae instructaeque repertae sunt conditionibus. Quodque insuper maius est atque praestantius, iudicium, quod circa praeternaturalem eiusdem sanationis characterem, suo tempore, ambo protulerant a curatione medici, idem profecto est atque illud, quod hodierni ab hac sacra Congregatione adlecti, unanimes pronuntia-verunt periti Viri. Neque secus esse poterat; tam cito enim tamque perfecta ab organico morbo et ab organicis externisque quas morbus produxerat, laesionibus, post exoratum Venerabilis Famuli Dei *Vincentii Mariae Strambi* patrocinium, subsequuta est sanatio, ut eam divinum esse opus patuerit manifesto.

Ita, post heroicis sancitas et declaratas, solemnibus Apostolicae Sedis iudicio, exercitatis a venerabili Servo Dei *Vincentio Maria Strambi* christianas virtutes, quod desiderabatur, suprema eiusdem Apostolicae Sedis auctoritate comprobatum, divinum accessit miraculorum testimonium. Quae namque in binis praehabitis Congregationibus, anteparaepraeparatoria et praeparatoria, instituta et iterata fuerat quaestio, ad optatum perducta est exitum in Congregatione generali, quae, die tertia huius currentis mensis Martii, coram Sanctissimo Domino nostro *Pio Papa XI* coacta fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Antonio Vico, Causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est dubium: *An, et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum, de quo agitur?* Qui convenerant Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores, proprias exposuerunt

sententias, quas Sanctissimus Dominus noster intento studiosoque persequutus fuit animo, sed supremum Suum iudicium censuit Sibi differendum ad caeleste lumen implorandum. Quumque mentem Suam manifestam facere decrevisset, hodiernam designavit iucundissimam diem, qua per totum catholicum orbem solemne Patriarchae Sancti Joseph peragitur festum; eapropter, Sacris devotissime operatus, ad Vaticanas Aedes acciri iussit Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae Rituum Congregationi Praefectum Causaeque Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore Generali meque insimul infrascripto Secretario, eis que adstantibus solemniter pronuntiavit: *Constare de utroque proposito miraculo; de primo scilicet instantanae perfectaeque sanationis pueruli Petri Salani a lethali diphtherico morbo, quo in gutture et in naso praecipue laborabat; deque altero instantanae perfectaeque sanationis puellae Theresiae Rafanelli a morbo, ut vocant, limphoadenite tuberculari, ulcerosa, diffusa, et cum marasmo et cachexia coniuncta.*

Hoc Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Rituum Congregationis referri mandavit decimo quarto Calendas Apriles anno MDCCCCXXV.

L. ✠ S.

✠ A. CARD, VICO EP. PORTUEN.

ET S. RUFINAE, S. R. C. Praefectus

ALEXANDER VERDE, S. R. C. Secretarius

DOCUMENTA PONTIFICA CONGREGATIONIS

Exuviarum Ven. Vincentii M. Strambi recognitio ejusque reliquiarum extractio indulgetur.

R. 376|925.

Romana seu Maceraten. — Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Vincentii Mariae Strambi e Congregatione Passionis D. N. I. C. olim Episcopi Maceraten et Tolentin.

Quum Causa Beatificationis praefati Ven. Servi Dei Vincentii Mariae Strambi, e Congregatione Ss. mae Crucis et Passionis D. N. I. C. prospere ita procedat, ut ad felicem exitum quantocius